АДМИНИСТРАЦИЯ   СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
Вологодского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2021                                                                                                        № 45
п. Непотягово

О внесении изменений в постановление от 28.01.2019  года №21
«Об утверждении   Плана мероприятий («Дорожная карта») по
обеспечению противопожарного водоснабжения  в населенных пунктах
с числом жителей  более 50 человек на территории Спасского сельского поселения»
    Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», пунктом 9 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Спасского сельского поселения, Правил противопожарного режима в Российской Федерации (утвержденных постановление Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390), в целях улучшения состояния источников противопожарного водоснабжения и обеспечения доступа к источникам водоснабжения, используемым для пожаротушения на территории Спасского сельского поселения, Администрация Спасского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий («Дорожная карта») по обеспечению противопожарного водоснабжения в населенных пунктах Спасского сельского поселения с числом жителей более 50 человек, утвержденный постановлением Администрации Спасского сельского поселения № 21 от  28.01.2019, следующие изменения: приложение №1  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Пункт 1 постановления Администрации Спасского сельского поселения от 04.08.2020 № 191 считать утратившим силу.
3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте Спасского сельского поселения spasskoe.com в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения                                                                       Н. Н. Кудринская
Приложение № 1

утверждено постановлением

Администрации Спасского сельского поселения

 от 26.01.2021 № 45
План мероприятий («Дорожная карта») по обеспечению противопожарного водоснабжения в населенных пунктах Спасского сельского поселения с числом жителей более 50 человек
	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Населенный пункт
	Срок выполнения
	Ответственный исполнитель

	начало
	окончание

	1
	Проведение проверки исправности источников наружного водоснабжения для обеспечения пожаротушения
	п. Непотягово

д. Голубково

п. Можайское

п. Перьево

д. Юрово

д. Хохлево

д. Родионцево

д. Яскино
	Ежегодно, 2 раза в год (май, октябрь)
	Комиссия по проверке технического состояния источников противопожарного водоснабжения,

Инженер Администрации Спасского сельского поселения

	2
	Проведение очистки и углубления источников наружного водоснабжения для обеспечения пожаротушения
	п. Непотягово

д. Голубково

п. Можайское

п. Перьево

д. Юрово

д. Хохлево
	Май 2024 г.
Май 2024 г
Май 2023 г
Май 2022 г
Май 2022 г
Май 2023 г
	Октябрь 2024г.
Октябрь 2024г
Октябрь 2023г
Октябрь 2022г
Октябрь 2022г
Октябрь 2023
	Инженер Администрации Спасского сельского поселения

	3
	Строительство пожарных водоёмов
	д. Бурцево

д. Яскино

д. Родионцево
д. Емельяново

д. Кирки – Улита
д. Петровское

д. Абрамцево

д. Жилино

с. Спасское
	Май 2022 г.

Май 2020 г.

 2020, 2023 г.

Май 2024 г.

Май 2021 г.
Май 2022 г
Май 2023 г
Май 2023 г
Май 2022 г
	Октябрь 2022г.

Октябрь 2020г.
2020, 2023 г.
Октябрь 2024г.

Октябрь 2021г.
Октябрь 2022г
Октябрь 2023г
Октябрь 2023г
Октябрь 2022г
	Инженер Администрации Спасского сельского поселения

	4
	Устройство подъездных путей к  источникам наружного водоснабжения для обеспечения пожаротушения
	д. Бурцево

д. Яскино

д. Родионцево

д. Емельяново

д. Кирки – Улита
д. Петровское

д. Абрамцево

д. Жилино

с. Спасское
п. Непотягово
	Май 2022 г.

Май 2020 г.

 2020, 2023 г.

Май 2024 г.

Май 2021 г.
Май 2022 г
Май 2023 г
Май 2023 г
Май 2022 г.
Май 2022 г.
	Октябрь 2022г.

Октябрь 2020г.

2020, 2023 г.
Октябрь 2024г.

Октябрь 2021г.
Октябрь 2022г
Октябрь 2023г
Октябрь 2023г
Октябрь 2022г
Октябрь 2022г
	Инженер Администрации Спасского сельского поселения

	5
	Оборудование площадками для разворота пожарной техники у  источников наружного водоснабжения для обеспечения пожаротушения
	д. Бурцево

д. Яскино

д. Родионцево

д. Емельяново

д. Кирки – Улита
д. Петровское

д. Абрамцево

д. Жилино

с. Спасское

п. Непотягово
	Май 2022 г.

Май 2020 г.

 2020, 2023 г.

Май 2024 г.

Май 2021 г.
Май 2022 г
Май 2023 г
Май 2023 г
Май 2022 г.

Май 2022 г
	Октябрь 2022г.

Октябрь 2020г.

2020, 2023 г.
Октябрь 2024г.

Октябрь 2021г.
Октябрь 2022г
Октябрь 2023г
Октябрь 2023г
Октябрь 2022г
Октябрь 2022г
	Инженер Администрации Спасского сельского поселения

	6
	Установка  информационных указателей  у  источников наружного водоснабжения для обеспечения пожаротушения
	д. Бурцево

д. Яскино

д. Родионцево

д. Емельяново

д. Кирки – Улита
д. Петровское

д. Абрамцево

д. Жилино

с. Спасское

п. Непотягово
	Май 2022 г.

Май 2020 г.

 2020, 2023 г.

Май 2024 г.

Май 2021 г.
Май 2022 г
Май 2023 г
Май 2023 г
Май 2022 г.

Май 2022 г.
	Октябрь 2022г.

Октябрь 2020г.

2020, 2023 г.
Октябрь 2024г.

Октябрь 2021г.
Октябрь 2022г
Октябрь 2023г
Октябрь 2023г
Октябрь 2022г
Октябрь 2022г
	Инженер Администрации Спасского сельского поселения

	7
	Установка ограждения у  источников наружного водоснабжения в целях обеспечения безопасности людей
	д. Бурцево

д. Яскино

д. Родионцево

д. Емельяново

д. Кирки – Улита
д. Петровское

д. Абрамцево

д. Жилино

с. Спасское

п. Непотягово
	Май 2022 г.

Май 2020 г.

 2020, 2023 г.

Май 2024 г.

Май 2021 г.
Май 2022 г
Май 2023 г
Май 2023 г
Май 2022 г
Май 2022 г.
	Октябрь 2022г.

Октябрь 2020г.

2020, 2023 г.
Октябрь 2024г.

Октябрь 2021г.
Октябрь 2022г
Октябрь 2023г
Октябрь 2023г
Октябрь 2022г
Октябрь 2022г
	Инженер Администрации Спасского сельского поселения

	8
	Признание закрытых пожарных водоемов бесхозяйными объектами с последующей регистрацией права муниципальной собственности поселения на них.
	п. Непотягово
п. Можайское

п. Перьево

	2021  - 2022 годы

	 2021  - 2022 годы

	Инженер Администрации Спасского сельского поселения

	9
	Создание условий для забора в зимнее время года воды из источников наружного противопожарного водоснабжения
	п. Непотягово

д. Голубково

п. Можайское

п. Перьево

д. Юрово

д. Хохлево

д. Бурцево

д. Яскино

д. Емельяново

д. Родионцево

д.Кирики- Улита
д. Петровское
	Ежегодно с декабря по март
	Инженер Администрации Спасского сельского поселения